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Azərbaycan elmində akademik 

tədqiqat ənənə və təcrübəsi
I məqalə

Fevralın 20-də AMEA-nın ümumi yığıncağının keçirilməsi və orada 
müzakirə edilən məsələlər, əslində, ölkənin elmi camiyəsi üçün hadisədir. 
Hər şeydən öncə, cəmiyyət AMEA-nın 2024-cü ildə fəaliyyətinin qiymət-
ləndirilməsində maraqlıdır. Təşkilatın bu müddətdə apardığı tədqiqatlar, 
elmi fəaliyyətin təşkili ilə bağlı həyata keçirdiyi proqramlar, ölkənin sosial, 
mədəni, siyasi, elmi həyatında iştirakı kimi məsələlər, əlbəttə, bütövlükdə, 
Azərbaycan üçün əhəmiyyətlidir. Başqa bir tərəfdən, AMEA-nın illik fəa-
liyyəti ölkədə gedən sürətli islahatlar, yeniləşmələr, strateMi inkişaf kursu-
nun həyata keçirilməsi prizmasında da maraq doğurur. 

Bunlarla yanaşı, AMEA 2025-2030-cu 
illəri nəzərdə tutan Strateji İnkişaf Konsep-
siyası və “Yol xəritəsi”ni də təqdim edirdi. 
Təşkilatın ictimai və humanitar bölmələ-
rinin ümumi hesabatı fonunda bu məsələ 
AMEA miqyasını aşaraq bütövlükdə, Azər-
baycan elminin qarşıdakı 5 il müddətində 
inkişafı baxımından çox əhəmiyyətli gö-
rünür. Çünki Strateji İnkişaf Konsepsiyası 
və “Yol xəritəsi” AMEA-nın qarşıdakı 5 il 
müddətində fəaliyyətinə həm elmin geniş 
inkişafı, həm də bu prosesin ölkənin stra-
teji inkişaf kursuna hansı faydaları verəcəyi 
baxımından böyük aktuallıq kəsb edir. 

Bu sənədlərlə ölkənin baş elmi təş-
kilatının ümumi yığıncağının akademik 
elmi tədqiqatın dövlət, elmi mühit, təhsil 
və bütövlükdə, ictimaiyyət üçün lazımlığı 

və aktuallığı ilə bağlı bir neçə mesaj ver-
diyini düşünmək olar. Həmin mesajlar üzə-
rində bir qədər geniş dayanmaq üçün elmi 
baxımdan əhəmiyyəti olan bir neçə anlayı-
şı izah etmək lazım gəlir. Çünki yalnız bu 
halda ümumi yığıncağın tarixi, elmi məna-
sı və dövlət quruculuğunda elmin iştirakı 
haqqında ciddi nəzəri əsaslandırılmış təsəv-
vür əldə etməyin mümkünlüyünə inanırıq. 

Bunun üçün Azərbaycan elmində “aka-
demik tədqiqat ənənəsi”, “akademik tə-
dqiqat təcrübəsi” və “akademik araşdırma 
kültürü” kimi anayışların yeri və rolu üzə-
rində qısa dayanmağa ehtiyac vardır. 

Akademik tədqiqat ənənəsi
Burada “ənənə” dedikdə, hər hansı ha-

disənin (və ya prosesin) müəyyən qaydalar 
kompleksi vasitəsiilə nəsillərdən-nəsillərə 
kəsintisiz ötürülməsi başa düşülür. Ümumi 
səviyyədə “ənənə” latınca “traditio”dandır 
ki, “ötürmə” mənasını verir. Deməli, bizim 
interpretasiyada “akademik tədqiqat ənənə-
si” ümumi səviyyədə “tradito” məna çalar-
ları sərhədini aşmır. Bu baxımdan, bütövlük-
də, elmi ənənə elmi təcrübənin toplanması, 
saxlanması və ötürülməsi mexanizmlərinin 
sistemidir. Burada elmin özünəxas normala-
rı, dəyərləri, problemlərin qoyuluşu və həlli 
nümunələri ayrıca yer tutur. Onu da vurğu-
layaq ki, qeyd olunan özəlliklər mədəniyyət 
sxemi, kültür fenomeni və bütövlükdə, mə-
dəniyyət növü kontekstində elmi ənənənin 
elementləri ola bilər. 

Ümumilikdə, dünya elmi tarixində elmi 
ənənəyə fərqli yanaşmalar olmuşdur. Bu 
sırada, adətən, S.Tulmin, P.Feyerabend, 
T.Kun, İ./akatos, M.Polani və digərlərini 
xatırlamaq olar. Burada başlıca fərq elmi 
ənənəi konkret olaraq hansı faktor və ya 
faktorlara görə müəyyənləşdirməkdən 
ibarətdir. 

Bu qısa ümumnəzəri izahların fonunda 
biz “akademik tədqiqat ənənəsinə” konkret 
məna veririk. Akademik tədqiqat ənənəsi 
konkret ölkədə tarixən özünü göstərən və 
nəsillərdən-nəsillərə kəsintisiz ötürülən elə 
araşdırma qaydalarının kompleksidir ki, bü-
tövlükdə, �akademiklik” anlayışının məna 
yükü çərçivəsində vahid bucaq altında 
baxıla bilir. Nəzəri konstruksiyanı mürək-
kəbləşdirmədən Azərbaycan nümunəsində 
akademik tədqiqatı və onun ənənəsini izah 
edək. 

Azərbaycanda akademik tədqiqat tarixi 
onun tam mənasında ənənə olduğunu sübut 
edir. Çunki burada həm “akademiklik” an-
layışının konkret anlamı mövcud olmuşdur, 
həm də bu anlam çərçivəsində tədqiqat nə-
sillərdən-nəsillərə akademiyalar vasitəsilə 
ötürülmüşdür. Mənbələr göstərir ki, bu 
prosesin təməlində iki kültür faktoru durur. 
Onlardan biri yunan akademik tədqiqatları-
nın rasionallığıdır. Digəri isə Azərbaycanın 
müsəlman mədəniyyət sistemində coğrafi 
məkan olaraq mövcud olmasıdır. Nəticədə 
uzun müddət Azərbaycan akademiyaların-

da yunan akademizminin dünyəvi rasional-
lığı ilə İslami dəyərlərin elmi və kültürəl 
anlamınin sintezi əsas fəaliyyət istiqaməti 
olmuşdur. Qısaca olaraq, tarixi faktlara 
baxaq. 

)aktlar nələri deyir
Burada bu sətirlərin müəllifinin 

“AMEA inkişaf və yeniləşmə yollarında” 
adlı monoqrafiyasında olan materiallardan 
istifadə edilmişdir. Hər bir faktın mənbəyi 
monoqrafiyada göstərilmişdir. 

Beləliklə, mənbələr göstərir ki, Azər-
baycanın indiki coğrafi-mədəni məkanın-
da Bizansda akademiyalar ləğv ediləndən 
sonra (V əsrdə Edessa, V, əsrdə Afina 
akademiyaları ləğv edilmişdir) çox sayda 

akademiya yaranmışdır. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin bu bağlılıqda bir kəlamı çox mət-
ləblərdən xəbər verir. Heydər Əliyev öyrə-
dirdi ki, “çoxəsrlik tariximiz özünün böyük 
elmi və görkəmli alimləri ilə məşhurdur”. 

Doğrudan da, qədimdən Azərbaycanın 
coğrafi-mədəni məkanında folklor, ədəbiy-
yat, fəlsəfə, riyaziyyat, etika, coğrafiya, fi-
zika, kimya, tibb və s. elm sahələri mövcud 
olmuş və onlar hətta bir-biri ilə qarşılıqlı 
əlaqədə inkişaf etmişdir. Ancaq tədqiqat-
larda qeyd olunur ki, “Azərbaycanın tarixi 
ərazisində ilk yazılı elmi əsərlərə isə İs-
lam dininin qəbulundan sonrakı dövrlərdə 
rast gəlinir. ,X əsrdə məşhur “Hikmət evi” 
(“Beytül-hikmət”) adlı Bağdad Akademi-
yasının meydana gəlməsi müsəlman sivi-
lizasiyasında, o cümlədən Azərbaycanda 
elmin inkişafına ciddi təkan vermişdir. Bu, 
öz dövrü üçün güclü elmi kadrları olan, 
müxtəlif elm sahələrini – riyaziyyat, tibb, 
biologiya, astronomiya, həndəsəni öyrənən 
elm ocağı idi”.

Orta əsrlərdə Ərdəbil, Təbriz, Xoy, 
Naxçıvan, Şamaxı, Marağa, Urmiyə və di-
gər şəhərlərdə çoxsaylı elmi mərkəzlər fəa-
liyyət göstərmişdir. Nəsirəddin Tusinin Ma-
rağa rəsədxanası dünyada məşhur idi. Orada 
müxtəlif ölkələrdən gəlmiş insanlar elm öy-
rənir və vətənlərində N.Tusi rəsədxanasının 
elmi tədqiqat ənənəsini davam etdirirdilər. 
Onu vurğulayaq ki, N.Tusinin elmi mərkə-
zi akademik tədqiqatın şərtləri daxilində 
fəaliyyət göstərirdi. Orada indi akademik 
fəaliyyət üçün lazım olan elmi-metodoloji 
və maddi-texniki struktur mövcud idi. “Nə-
sirəddin Tusinin təşkil etdiyi alimlər yığın-
cağı, müasir dildə desək, akademiyanın Rə-
yasət Heyəti Təbriz şəhərində yerləşirdi”. 
Ayrıca şəhərcikdə tələbələr və tədqiqatçılar 
üçün şərait yaradılmışdı. 

Dünyaya məlumdur ki, öz dövrlərində 
Xaqani Şirvani, Nizami Gəncəvi, Fələki 
Şirvani, Fazil Şirvani, Əminəddin Müzəffər 
Təbrizi, Müxdəsəddin Səlmasi və başqaları 
dəyərli elmi və bədii-fəlsəfi əsərlər yarat-
mışlar.

Bir sıra mənbələrdə Şamaxı Akademi-
yası müasir Azərbaycan Respublikasının 
coğrafi-mədəni məkanında bu qəbildən 
olan ilk elm mərkəzi hesab olunur. Onu 
Ömər Osman oğlu yaratmışdı. O, Azər-
baycan alimi və həkimi kimi tanınmışdı. 
Şamaxı Akademiyasının tərkibində ciddi 
araşdırmalar aparılan tibbi məktəb mövcud 
idi. Orada xarici tədqiqatçıların da çalışdığı 
haqqında informasiyalar vardır. 

İndi Şamaxı şəhərinin yaxınlığında olan 
Məlhəm kəndi həmin akademiyanın dər-
manlarını hazırlayan məkan kimi Şamaxı 
Akademiyasının bugünümüzə gəlib çatan 
“mədəni yaddaşı”, əlaməti, “tarixi yadi-
garı”dır. Şamaxı Akademiyasında Ömər 
Osman oğlu xariçi mühitin faktorlarının 
insan fiziologiya və patologiyasında təsi-
rinin öyrənilməsinə çox geniş yer verirdi. 
Bunların içərisində Günəşin təsirindən o 
qədər danışmışdır ki, onun doğulduğu yer 

indi də “Dədə Günəş” adı ilə məşhurdur. 
Ömər Osman oğlunun təşkil etdiyi akade-
miyanın nəzdində kimyaçılar da fəaliyyət 
göstərirdilər. Ömər Osman oğlu və onun 
davamçılarının elmdə əsas nailiyyətlərin-
dən biri yalnız faktlara və müşahidələrə 
əsaslanmaları və onların dərin təhlilini ver-
mələri idi. Demək olar ki, onun təşkil etdiyi 
akademiyanın tibbi şöbəsi birinci növbədə 
Azərbaycanda kliniki tədqiqat metodlarını 
yaymağa başlamışdır. Əfsuslar olsun ki, 
zəlzələlər və yadellilərin hücumu nəticəsin-
də Şamaxı Akademiyasından bizə gəlib-ça-
tan əsərlər və abidələr məhduddur və əldə 
olan məlumatlar da lazımi dərəcədə tədqiq 
olunmamışdır”.

X,,, əsrdə Azərbaycan tarixçisi və 
məşhur həkimi Rəşidəddin Təbrizdə Elm-
lər Akademiyası yaradır. Burada Çindən, 
Misirdən, Hindistandan və Qərb ölkələrin-
dən gəlmiş mütəxəssislər işləyirdilər. “Bu 
akademiyanın idarələrinin hamısı Təbri-
zin yaxınlığındakı “Rübe-Rəşidi” (“Rə-
şidi kvadratı”) adlanan ərazidə yerləşirdi. 
Akademiyanın xarabalıqları indi də həmin 
yerdədir. Burada o zaman alimlər küçəsi, 
alimlər evi, alimlərin işləməsi üçün geniş 
laboratoriyalar və s. mövcud idi. Bu aka-
demiyada əsas yeri tibb, əczaçılıq, botanika 
tutmuşdur. 

Maraqlıdır ki, həmin akademiyanın 
yaxınlığında “Fəxrabad” adlı yerdə böyük 
botanika bağı varmış. Orada akademiyanın 
klinikalarında müalicə olunan xəstələr üçün 
indiki dildə desək, ekoloji cəhətdən təmiz, 
yüksək keyfiyyətli göy-göyərti və meyvələr 
becərilirmiş”...

“Rəşidəddin Azərbaycan alimlərinə 
böyük qiymət verirdi. O, yazırdı ki, Aristo-
tel və Platonun öz dövrləri var idi. İndi isə 
başqa dövrdür. Azərbaycanın dahi həkimlə-
rindən Mahmud İbn İlyas və Mahzabəddin 
Təbrizi haqqında çox danışırdı”.

XV-XV,,, əsrlərdə Azərbaycandakı 
elmi mərkəzlər fəaliyyətlərini davam etdir-
mişdir. Həmin dövrdə Əbdürrəşid Bakuvi-
nin elmi fəaliyyəti çox səmərəli olmuşdur� 
ölkənin coğrafiyası və təbiəti ilə bağlı qiy-
mətli məlumatlar vermişdir. 

X,X əsrdə Azərbaycanın şimal his-
səsinin Rusiya və Avropa elmi-mədəni 
mühitinə inteqrasiyaya başlaması ilə aka-
demik tədqiqatlarda yeni dönəmə qədəm 
qoyulmuşdur. Geosiyasi aspektlə yanaşı, 
akademik elmi fəaliyyət istiqamətində də 
Azərbaycan Qərblə Şərqin körpüsü rolunu 
oynamışdır. 

XX əsrdə bu tendensiya xüsusi inten-
sivliklə davam etmişdir. 1919-cu ildə Bakı 
Dövlət Universitetinin yaradılması ilə Avro-
pa ali məktəblərinə azərbaycanlı tələbələrin 
göndərilməsi üçün yeni imkanlar meydana 
gəlmişdir. Bu da sonrakı mərhələdə Azər-
baycanda akademik tədqiqatlarda Qərb, 
Rusiya və Şərq elmi araşdırma ənənələrinin 
sintezini yaratmaq üçün ciddi təkan rolunu 
oynamışdır. Həmin kontekstdə 1922-1923-
cü illərdə yaradılmış Azərbaycanı Tədqiq 
və Tətəbbö Cəmiyyətinin rolu ayrıca qeyd 
edilməlidir. “Onun əsasında Azərbaycan 
Dövlət Elmi Tədqiqat İnstitutu yaradıldı 
(1923). Artıq burada humanitar, təbiət elm-
lərini və Şərqi öyrənən bölmələr vardı. Bu 
cəmiyyəti və institutu XX əsrdə Azərbay-
canda akademik tədqiqatların təşkilinin ilk 
formaları hesab etmək olar. Məhz cəmiyyə-
tin bazasında SSRİ Elmlər Akademiyasının 
Zaqafqaziya filialının Azərbaycan şöbəsi 
təşkil olundu. Burada rus alimləri ilə yana-
şı, Ə.Haqverdiyev, B.Çobanzadə, M.Əfən-
diyev, A.Tağızadə və başqa alimlər çalışır-
dılar. 1935-ci ildə həmin şöbə SSRİ EA-nın 
Azərbaycan filialına çevrildi. Burada Azər-
baycanın təbii sərvətlərinin tədqiqinə də 
xüsusi diqqət yetirilirdi. O səbəbdən də 
Elmi Tədqiqat Neft İnstitutu və Azərbaycan 
Elmi Tədqiqat Neft Maşınqayırma İnstitutu 
təsis edildi”.

Bu proses nəticəsində 1940-cı ilə Azər-
baycanda 60 elmi müəssisə yaradılmışdı 
və orada 3 minə yaxın elmi işçi fəaliyyət 
göstərirdi. Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, 
1945-ci ildə isə Azərbaycan Elmlər Akade-
miyası təsis edildi.

Bu faktlar bizə Azərbaycanda akademik 
tədqiqat ənənəsinin məzmununu müəyyən 
etməyə əsas verməklə yanaşı, AMEA-nın 
indiki fəaliyyətinin məzmun, mahiyyət və 
məqsədini həmin ənənə kontekstində ümu-
mi yığıncaqda müzakirə edilən məsələlər 
fonunda təhlil etməyə imkan verir. Burada 
“akademik tədqiqat ənənəsi” anlayışı ilə 
yanaşı, “akademik tədqiqat təcrübəsi” və 
“akademik araşdırma kültürü” anlayışlarını 
Azərbaycan kontekstinə də aydınlıq gətir-
mək gərəkdir. 

)�]uli QURBANOV,  
;Q-nin analitiki,  

IəlsəIə elmləri dRktRru

“Böyük manipulyator”
Mark ENDEVELD

�əYYəli |tən saylarÕmÕ]da�

Prezidenti kimi Kohler də özündənrazı, 
hamıya yuxarıdan aşağı baxan, təkəbbürlü 
bir adamdır. “Onda da eynilə Makronda ol-
duğu kimi yumor hissi var”, – deyə Kohle-
rin tabeliyində olan adamlardan biri etiraf 
edir. Yadımdadır ki, bir dəfə hansısa iclas-
da çıxış edəndən sonra “kimin sualı var"”, 
– deyə bizə müraciət etdi. Heç kimdən səs 

çıxmadı. Kohler başını bulayıb dedi: “Bəli, 
ağıllı adam ağzını açanda hamını heyrətə 
gətirir. Ona sual verməyə heç kim cəsarət 
eləmir...”. İqtisadiyyat Nazirliyində Aleksi 
Kohler həmsöhbətlərindən birinə çəkinmə-
dən demişdi ki: “Burada nazir mənəm� Hal-
buki nazir Makron idi”. 

Makron ilə Kohler arasındakı bu sarsıl-
maz müttəfiqlik, İqtisadiyyat Nazirliyindən 
başlamışdı. Makron lovğalığı və ünsiyyət 
effektləriylə, Kohler isə sənaye məsələlə-
rindəki təcrübəsi ilə fərqlənirdi. Bundan 
başqa, o vaxt nazir Makron yaxşı bilirdi ki, 
o, Brüsselə qarşı heç bir manevr edə bil-
məyəcək, ona görə də bütün vacib dosyeləri 
Kohlerin əli ilə maliyyə naziri Mişel Sapa-
na ötürürdü. Makron onu da bilirdi ki, o, 
İqtisadiyyat Nazirliyində “müvəqqətidir”, 
ona görə də bütün fikrini gələcək prezident 
seçkilərinə cəmləmişdi. 2015-ci ilin yazın-
dan başlayaraq onun diqqət və enerjisinin 
yalnız bir hədəfi vardı: prezident seçkiləri�

İqtisadiyyat  
Nazirliyinin yalançıları 

İqtisadiyyat Nazirliyində mühüm 
məsələlərin çoxunu kabinet direktoru Koh-
ler özü həll edir. Makron nazirliyin bu ikinci 
adamına tam azadlıq verir. Elə olur ki, hətta 
özünün o qədər də dərindən bilmədiyi və ya 
o qədər də xəbəri olmadığı işləri Kohlerin 
razılığı ilə qəbul edir. Ona görə də Makron 
ilə Kohler – üzdə hərəsi öz rolunu oynasa 
da – arxada bütün qərarları bir yerdə qəbul 
edir və lazım gələndə bir-birini müdafiə 
edirlər. Kiçik eynəkli və boz kostyumlu bu 
kabinet direktoru, heç kimə nazirinin əsl 
ambisiyalarını görməyə imkan vermir. 

Makronun ən yaxın əməkdaşı kimi bu 
yüksək dövlət məmuru, ali dövlət orqanla-
rında bilərəkdən hamıya yalan danışır ki, 
nazirinin siyasi layihəsindən, eləcə də onun 
kabinetinin real fəaliyyətindən heç kəsin 
xəbəri olmasın. İqtisadiyyat Nazirliyinin bu 
saf məhsulu ilə gələcək prezident seçkiləri-
nin qalibi arasındakı yaxınlıq məhz bu ori-
jinal yalandan doğulur. Bəlkə də, elə buna 
görə 2016-cı ilin avqustunda, Makron Alek-
si Kohler üçün zəmanət verir ki, o, dəniz 
yolu ilə daşınmalarda dünyada ikinci yeri 
tutan Aralıq Dənizi Gəmiçiliyi Şirkətinin 
maliyyə direktoru olsun. Makron onu da 
bilir ki, əvvəllər Kohler bir müddət Aralıq 
Dənizi Gəmiçiliyi Şirkətini gəmilərlə təc-
hiz edən San-Nazar tərsanəsində də çalışıb. 
Bundan başqa, Kohlerlər ailəsinin İtaliyada 
və İsveçrədə gəmiçilik şirkətinə rəhbərlik 
edən Apontlar ailəsi ilə lap qədimlərdən 
yaxın əlaqələri var. 

O dövrdə bir sıra digər şəxslər də bu 
orijinal yalanda iştirak edib, Makron-Koh-
ler cütlüyü ilə əməkdaşlıq edəcəklər... hətta 
onlarla bir yerdə prezident Fransua Hol-
landa qarşı xəyanətdə də iştirak edəcəklər. 
Onlardan biri İsmael Emeliendir. Milyarder 
Vənsan Bolloreyə məxsus olan çox məşhur 
Havas kommunikasiya agentliyində çalı-
şan otuz yaşlı bu cavan oğlana, elə həmin 
şirkəti idarə edənlərdən biri -il Finşelşteyn 
himayədarlıq edir. Bu sonuncu, həm də So-
sialist Partiyasının tarixi mərkəzlərindən 
biri olan -an--ores Fondunun baş direkto-
rudur. Bu fondun prezidenti isə Emmanuel 
Makronun çox yaxın bir adamı, keçmiş na-
zir, 1988-ci ildə Fransua Mitteranın kampa-
niyasının xəzinədarı olmuş Henri Nalletdir. 

İqtisadiyyat Nazirliyində İsmael Eme-
lien “xüsusi məsləhətçi” titulu daşıyırdı. 
O bu titulu Yelisey sarayında da saxlaya-
caq. Prezidentin ətrafında olan adamların 
bəziləri onu “yekəxana”, “sinik”, “sərt və 
qapalı” bir adam kimi təqdim edirlər. 2015-
ci ilin payızından bu gənc və təkəbbürlü 
oğlan Makronun gələcək prezident kampa-
niyasının hazırlığına başlayır. İqtisadiyyat 
Nazirliyində Makronun yaxın çevrəsi tam 
sürətlə fəaliyyət göstərir. Gələcək namizəd 
prezident seçilməmişdən bir il əvvəl əhali 
arasındakı sorğulara 325 min 643 avro pul 
xərcləyir. Nazir istefa verməmişdən əv-
vəl dövlət tərəfi ndən onun üçün ayrılmış 

nümayəndəlik xərclərinin 80 faizi də (təx-
minən 120 min avro) bu sorğulara xərcləyir. 
2016-cı ilin yanvarında Makron /as-Veqas-
da keçirilən French Tech Night tədbirində 
iştirak edir. Havas agentliyi tərəfindən gələ-
cək əmək naziri Müriel Penikonun rəhbər-
lik etdiyi, eyni zamanda, həm İqtisadiyyat 
Nazirliyinə (Makron), həm də Xarici İşlər 
Nazirliyinə (Fabiüs) tabe olan Biznes Frans 
üçün hazırlanan bu tədbirdə məqsəd Fran-
sa şirkətlərini xaricdə tanıtdırmaqdır. /as 
Veqasın The /inq Hotel sarayında təşkil 
edilən bu tədbirdə Emmanuel Makron ət-

rafına toplaşan gənc sahibkarlardan pre-
zidentlik ambisiyalarını gizlətmir. Havas 
tərəfindən təşkil olunan bu tədbirin “məs-
ləhət” tərəfinə 118 min 54,50 avro, texniki 
“xərclərinə” isə 147 min 217,75 avro pul 
xərclənir.

Onu da qeyd etmək lazımdır ki, Havas 
agentliyi İqtisadiyyat Nazirliyində özünü 
öz evindəki kimi hiss edir. Challenges qə-
zetinin yazdığına görə, -il Finşelşteyn hələ 
2012-ci ildə Büdcə üzrə nazir müşaviri -e-
rom Kauzak və ovaxtkı iqtisadiyyat naziri 
Pier Moskoviçi üçün ödənişli missiyalar 
təşkil etmişdi. 2013-cü ildə isə İqtisadiyyat 
Nazirliyinin yeddi nümayəndəsinə biznes 
üzrə məsləhət vermək üçün səkkiz məşhur 
agentlikdən ibarət bir qrup yaratmışdı. Tə-
bii ki, Havas agentliyi də bu səkkiz agent-
liyin arasında idi. 2016-cı ilin yazında bu 
şübhəli işlərdə ittiham olunmaqdan qaçmaq 
üçün İsmael Emelien Havas agentliyindəki 
vəzifəsindən istefa verib bütün bacarığını 
və enerjisini Makronun yaratmaqda olduğu 
“Hərəkətdə�” hərəkatına yönəldir.

3lanş bandası 3uatiye 
şəhərinin bandasına qarşı 

Əlindən hər iş gələn, çevik, bir yerdə 
qərar tuta bilməyən İsmael Emelien Makro-
nun ətrafında bərqərar olan müxtəlif da-
irələrdə heç də yekdilliklə qəbul olunmur. 
Yelisey sarayının gələcək “xüsusi məsləhət-
çisi” 2015-ci ilin iyununda fəaliyyətə baş-
layan “Gənclər Makron ilə” (-AM) qrupu 
ilə rəqabət aparır. Bu qrupun üzvləri iyirmi 
yaşlarında, üzləri tər-təmiz təraş edilmiş, 
əyinlərində həmişə qara kostyumlar olan 
Puatiye şəhərinin hüquq fakültəsinin keç-
miş tələbələridir. Gənc Sosialist Hərəka-
tının keçmiş fəalları, Dominik Stros-Kan 
meyilli, 2016-cı ildə anti-CPE (26 yaşdan 
aşağı olan gənclərin ilk əmək müqaviləsi) 
tətillərində iştirak edən bu gənclər hüquq 
fakültəsində təhsil alan dövrdə bir yataqxa-
nada yaşayıblar. 

Puatiye şəhərinin hüquq fakültəsində 
təhsil almış bu iddialı gənclər arasında Pier 
Person və Saşa Hulie kimi deputatlar, İqti-
sadiyyat Nazirliyində Makronun parlament 
müşaviri olmuş Stefan Sejurne və Milli As-
sambleyanın prezidentinin müşaviri Florian 
Hümez də var. Onlar Gənc Sosialist Hərə-
katında, eləcə də tələbələr birliyində siyasi 
texnikaları mükəmməl mənimsəyiblər. Ona 
görə də Dominik Stros-Kanın bu keçmiş 
pərəstişkarları Sosialist Partiyasının mədə-
niyyətinə yaxşı bələddirlər. Onların siyasi 
rəqibləri, mütəmadi olaraq Parisin Planş 
küçəsindəki qərargahda yığışan nüfuzlu 
Siyasi Elmlər İnstitutunun və Ali Kommer-
siya məktəbinin məzunları isə, öz növbələ-
rində, texnokrat Pier Moskoviçiyə meyilli-
dirlər. Göründüyü kimi, Planş bandası ilə 
Puatiye bandası arasındakı rəqabət yalnız 
eqo və ya ambisiyadan irəli gəlmir, həm 
də onların bitirdikləri siyasi məktəblərin 
fərqindən, eləcə də tərbiyə aldıqları sosial 
mühitdən irəli gəlir. 

Puatiye bandasını dəstəkləyən Emma-
nuel Makronun İqtisadiyyat Nazirliyində 
ilk kabinet direktoru olmuş Anna Rubinş-
teyndir. 2014-cü ilin oktyabrında Stefan Se-
jurneni məhz bu qadın parlament müşaviri 
təyin etmişdi. Sosialist Partiyasının tarixi 
fəalı, /oran Fabiüsa yaxın olan Anna Ru-
binşteyn Stefan Sejurne ilə, eləcə də /REM 
partiyasının gələcək deputatı Qiyyom Şişlə 
Fransa adaşı bölgəsinin ovaxtkı prezidenti 
-an-Pol Üşonun ofisində tanış olmuşdu. Pu-
atiye bandasının uşaqları bu qadına o qədər 
yaxındırlar ki, onu o qədər sevib hörmət 
edirlər ki, hərdən ona “maman” deyə müra-
ciət edirlər. 2016-cı ildə bu bandaya Stefan 
Sejurnenin dəstəyi ilə Ot-dö-Sen departa-
mentinin gələcək deputatı Qabriel Attali da 
qoşulacaq. Bu adamların hamısı “Gənclər 
Makron ilə” qrupunda böyük fəaliyyətə 
başlayacaqlar. 
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